
MUNICIPALITA’
MESTRE –CARPENEDO

Deliberazione n. 11

OGGETTO: Parere relativo alla P.D. n. 142/2019 avente ad oggetto: “Approvazione
del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2018”.

Seduta del 16 Aprile 2019

Consigliere/i Presenti Assenti Consigliere/i Presenti Assenti
Albertini Flavio X Giri Fabrizio X
Ballarin Anna X Marra Antonino X
Boato Giorgio X Millino Giacomo X
Bolzan Gabriele X Muresu Emmanuele X
Brunello Riccardo X Paoli Giuliano X
Cibin Matteo X Peretti Patrizia X
Conte Vincenzo X Raschillà Fabio X
Costacurta Edda X Sannicolò Simona X
Cuman Paolo X Seno Medea X
D'Adamo Luigi X Soldati Silvio X
Da Lio Nicola X Tarantino Carmela X
Devivo Michele X Tiozzo Fabio X
Di Lella Monica X Visentin Lorenzo X
Fortuna Monica X Zennaro Luciano X
Fumai Gabriele X Totale 16 13

Presiede il Presidente            VINCENZO CONTE

Partecipa il Segretario   GENNARO MAROTTA



Deliberazione n. 11          Seduta del 16 aprile 2019
Prot. n. 203370

OGGETTO:  Parere  relativo  alla  P.D.  n. 142/2019  avente  ad  oggetto:
“Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2018”.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 

Su proposta del Presidente;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. avente per
oggetto: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Venezia;

Visto il Regolamento comunale delle Municipalità;

Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo;

Vista la nota prot. n. 166098 del 29.03.2019 con la quale l’Assessore al
Bilancio ha chiesto, ai sensi degli articoli 23 dello Statuto comunale, e ai sensi
dell'art. 6, comma 2, del Regolamento Comunale delle Municipalità, il parere di
competenza del Consiglio di Municipalità in ordine alla proposta di deliberazione
in oggetto citata;

Atteso che la Commissione V, nella seduta del 10.04.2019, ha chiesto la
discussione in Consiglio di Municipalità;

 
Attesi la discussione e l’esito del dibattito;

Preso  atto  del  parere  di  regolarità  espresso  dal  Dirigente  del  Settore
Decentramento  Terraferma  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  5,  del  Regolamento
comunale delle Municipalità;

Considerato che:
- l’attuale Amministrazione Comunale ha goduto di  condizioni  estremamente
favorevoli in materia di bilancio, in particolare per la ripresa di trasferimenti
statali,  il  superamento del  Patto  di  Stabilità,  la  ripresa di  finanziamenti  alla
Legge Speciale per Venezia destinati, i fondi specifici del Patto per Venezia;
-  con  tali  finanziamenti  l’attuale  Amministrazione  Comunale  avrebbe  potuto
investire in progetti per il miglioramento della qualità della vita della città;
- l’Amministrazione Comunale ha dimostrato incapacità nell’affrontare questioni
complesse  che  attanagliano  il  nostro  territorio  quali  la  sicurezza,  l’aumento
dello spaccio di  droga e del  suo utilizzo da parte dei  giovani,  la continua e
costante chiusura di attività commerciali;
- l’accentramento dei servizi, che ha di fatto svuotato le Municipalità, ha privato
la  cittadinanza  di  un  riferimento  e  della  garanzia  di  adeguata  velocità
nell’espletamento delle pratiche;



Ritenuto  pertanto  di  esprimere  parere  CONTRARIO  alla  proposta  di
deliberazione  n.  142/2019 avente ad oggetto:  “Approvazione del  rendiconto
della gestione per l’esercizio finanziario 2018”;

     Atteso che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di legge con
l’assistenza degli Scrutatori: Sannicolò, Tiozzo e Peretti  ha avuto il seguente
esito:

Consigliere/i presenti: n.16         Astenuti: n. // Non Votanti: n. //
Votanti: n. 16 Favorevoli: n.  15    Contrari: n. 1

D E L I B E R A

di  esprimere  parere  CONTRARIO alla  proposta  di  deliberazione  P.D.  n.
142/2019 avente ad oggetto:  Approvazione del rendiconto della gestione per
l’esercizio finanziario 2018” per le motivazioni in premessa indicate e che qui si
intendono integralmente riportate



            Il Presidente                                              VINCENZO CONTE

           Il Segretario della Seduta                         GENNARO MAROTTA

Deliberazione prot. n. 203370 del 17 Aprile 2019
 

      Pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni dal 17 Aprile 2019

                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                    Attività Istituzionali

                                                                                  Gennaro Marotta


	IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’

